
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

STRUTTURA PROPONENTE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI 

DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER L’ACQUISIZIONE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI 

OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI 

ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI. DURATA 36 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER 

ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO TRIENNALE (36 MESI) €1.122.750,00 (IVA ESCLUSA) PARI 

AD € 1.369.755,00 (IVA INCLUSA).

Proposta di delibera: 1077/23 del: 05/06/2023

L’Estensore: CARCIOFALI CHRISTIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 05/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,

sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               

    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5

CAVALLARI PAOLO firmato digitalmente in data 06/06/2023 

FERRARI PASQUALE firmato digitalmente in data 06/06/2023 

FIORE ALBERTO firmato digitalmente in data 08/06/2023 

Parere Favorevole 

MAGRINI PATRIZIA firmato digitalmente in data 08/06/2023 
Parere Favorevole 

FRITTELLI TIZIANA firmato digitalmente in data 08/06/2023 

n.  523/2023   del  09/06/2023 



2

  Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

PREMESSO

che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione Beni e Servizi, nonché  

Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di 

aver accertato:

che con Deliberazione n. 718 del 29/7/2022 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 

aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi per 

l’acquisizione in service di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC Patologia Clinica 

dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni Addolorata, suddivisa in n. 4 lotti. Durata 36 mesi 

eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi. Importo complessivo (36+12) 

€2.160.000,00 (IVA esclusa) pari ad € 2.635.200,00 (IVA inclusa);

che la procedura è stata interamente svolta attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici 

della Regione Lazio (STELLA – Registro di Sistema Bando n. PI148762-22);

che, come stabilito nel bando di gara, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è 

stato fissato al 01/11/2022 alle ore 12:00;

che entro il termine sopra indicato hanno presentato offerta attraverso il portale STELLA gli 

operatori economici di seguito elencati:

Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione

BECTON DICKINSON ITALIA PI129130-22 27/10/2022 09:59:46

DiaSorin Italia S.p.A. PI129247-22 27/10/2022 10:56:04

Beckman Coulter PI130023-22 28/10/2022 10:47:58

THE BINDING SITE SRL PI131140-22 31/10/2022 11:12:26

MEDICAL SYSTEMS PI131142-22 31/10/2022 11:13:54

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. PI131345-22 01/11/2022 10:53:57

che con Deliberazione n. 1188 del 22/12/2022 in esito alla verifica della documentazione 

amministrativa effettuata dal Seggio di Gara, come previsto nella lex specialis, tutti i 

concorrenti sono stati ammessi al prosieguo della procedura di che trattasi;

che con Deliberazione n. 111 del 09/02/2022 è stata nominata la Commissione incaricata 



3

della valutazione tecnico economica delle offerte nella seguente composizione:

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente

Dott.ssa Carlotta Maida Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione 

Beni e Servizi

Segretaria 

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione 

Beni e Servizi

Segretaria 

aggiunta

che per il tramite della Segretaria verbalizzante, il Presidente della Commissione giudicatrice 

ha trasmesso al RUP, Dott. Paolo Cavallari, i verbali delle sedute dirette alla valutazione 

delle offerte tecniche ed economiche presentate dagli Operatori Economici concorrenti 

come di seguito specificati ed allegati al presente provvedimento di cui ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale (all.:1):

> Verbale n. 1 del 03/03/2023;

> Verbale n. 2 del 29/03/2023;

> Verbale n. 3 del 03/04/2023,

> Verbale n. 4 del 26/04/2023;

> Verbale n. 5 del 27/04/2023;

> Verbale n. 6 del 05/05/2023;

che dai succitati verbali emerge quanto segue:

- sono escluse dalla fase di valutazione economica le sottoelencate offerte per le 

motivazioni meglio precisate nei verbali n. 3 e n. 4:

Ragione Sociale Lotto DESCRIZIONE LOTTO

MEDICAL  SYSTEMS

SIEMENS HEALTHCARE
2 Sistema analitico automatizzato per esami ematologici

THE BINDING SITE 3
Sistema automatizzato per le studio delle proteine in vari 

liquidi biologici

che l’operato della Commissione è da approvare in quanto legittimo nella forma e nell’iter 

logico procedurale;

che ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.lgs. 50/2016 e smi, ai fini della determinazione 

dell’anomalia, la congruità delle offerte è effettuata ove il numero delle offerte ammesse sia 

pari o superiore a tre ovvero nel caso che in base ad elementi specifici, appaia 

anormalmente bassa (ultimo periodo comma 6);

che le offerte presentate risultano congrue;

che, in base a quanto sopra esposto, si propone l’aggiudicazione come da rank allegato n. 2 

al presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale per un importo 

complessivo triennale di €1.122.750,00 (IVA esclusa) pari ad € 1.369.755,00 (IVA inclusa), 



4

ATTESTATO

come di seguito riassunto:

LOTTO N. 1_   DITTA BECKMAN COULTER srl

“Sistema automatico di rilevazione in citofluorimetria immunologica ed oncoematologica” 

 Importo triennale € 942.900,00  (IVA esclusa) pari ad € 1.150.338,00 (IVA inclusa);

LOTTO N. 4_ DITTA DIASORIN ITALIA spa

“Sistema automatico per l’esecuzione di quantiferon, parametri immunometrici vari e test di 

conferma”

Importo triennale € 179.850,00 (IVA esclusa) pari ad € 219.417,00 (IVA inclusa);

che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e smi l’efficacia dell’aggiudicazione è 

subordinata all’esito positivo dei controlli relativo al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

del Codice degli Appalti;

che nei confronti degli operatori economici risultati aggiudicatari è stato avviato il 

procedimento di verifica dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

che per il lotto n. 1 per il quale risulta presentata più di un’offerta trova applicazione il 

termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 mentre per il lotto n. 4 trova 

applicazione il comma 10 lettera a) del medesimo articolo;

 

che i sistemi diagnostici ed i reagenti oggetto della fornitura costituiscono materiali 

indispensabili allo svolgimento delle attività ospedaliere e la loro acquisizione rappresenta 

un improcastinabile adempimento;

che ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e smi la presente aggiudicazione dovrà 

essere notificata all’aggiudicatario ed a tutti i concorrenti;

che l’incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione dei contratti che verranno stipulati con 

le ditte fornitrici è individuato nella persona del Dott.ssa Stefania Durantini RIOP presso la  

UOC Patologia Clinica;

che in riferimento ai lotti n. 2 e n. 3 risultati non aggiudicabili, si procederà ai sensi dell’art. 

63 comma 2 lett.a) all’individuazione di un nuovo contraente mediante nuova procedura 

previa consultazione di mercato;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 

20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 



5

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:

- di approvare gli atti e la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione nominata con Deliberazione n. 

111 del 09/02/202 relativi alla “Procedura aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 

e smi per l’acquisizione di Sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda 

Ospedaliera S.Giovanni Addolorata, suddivisa in n. 4 lotti. Durata 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 

12 mesi”, di cui ai verbali allegati al presente provvedimento (all:1);

- di aggiudicare alle Ditte sotto indicate i lotti riportati di seguito, come da rank allegato n.2 al presente 

provvedimento, per l’importo complessivo triennale di € 1.122.750,00 (IVA esclusa) pari ad € 1.369.755,00 (IVA 

inclusa):

LOTTO N. 1_   DITTA BECKMAN COULTER srl

“Sistema automatico di rilevazione in citofluorimetria immunologica ed oncoematologica” 

 Importo triennale € 942.900,00  (IVA esclusa) pari ad € 1.150.338,00 (IVA inclusa);

LOTTO N. 4_ DITTA DIASORIN ITALIA spa

“Sistema automatico per l’esecuzione di quantiferon, parametri immunometrici vari e test di conferma”

Importo triennale € 179.850,00 (IVA esclusa) pari ad € 219.417,00 (IVA inclusa);

- di dare atto che non si procede ad aggiudicazione per i lotti n. 2 e n. 3 per le motivazioni riportate nei verbali n. 3 

e n. 4; 

- di differire a successivo provvedimento l’affidamento della fornitura subordinandone  l’efficacia alla verifica dei 

requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi  fermo restando ove previsto lo spirare del termine dilatorio di 

cui al comma 9 dell’art. 32 del Codice; 

- di individuare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto di questa Azienda Ospedaliera nella persona della  

Dott.ssa Stefania Durantini RIOP della UOC Patologia Clinica;

- di notificare ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e smi la presente aggiudicazione agli aggiudicatari ed 

a tutti i concorrenti;


L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento per complessivi € 1.369.755,00 (IVA inclusa) così 

come individuato nel dispositivo, trova riferimento nei sotto conti e negli esercizi 2023/2024/2025 e 2026 

secondo il seguente schema:

ESERCIZIO 2023 

conto 501010317 Reagenti per € 181.932,50

conto 504020101 Canoni di noleggio € 46.360,00



6

ESERCIZIO 2024

conto 501010317 Reagenti per € 363.865,00

conto 504020101 Canoni di noleggio € 92.720,00

ESERCIZIO 2025

conto 501010317 Reagenti per € 363.865,00

conto 504020101 Canoni di noleggio € 92.720,00

ESERCIZIO 2026

conto 501010317 Reagenti per € 181.932,50

conto 504020101 Canoni di noleggio € 46.360,00

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore economico riferito agli 

Esercizi 2024, 2025 e 2026

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio  n. T00025 del 25.02.2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 

successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 

previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 

deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 7 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 2 allegati così composti:

- allegato 1 _ Verbali_ composto da n.19 pagine:

Verbale n. 1 del 03/03/2023, n. 3 pagine;



7

Verbale n. 2 del 29/03/2023, n. 3 pagine;

Verbale n. 3 del 03/04/2023, n. 3 pagine;

Verbale n. 4 del 26/04/2023, n. 3 pagine;

Verbale n. 5 del 27/04/2023, n. 4 pagine;

Verbale n. 6 del 05/05/2023, n. 3 pagine;

- allegato 2 _ Rank aggiudicazione _composto da n. 1 pagina.



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 1 DEL 03/03/2023 

 

Il giorno 3 Marzo 2023 alle ore 13,30 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta pubblica telematica la Commissione nominata 

con Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la 

fornitura di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Alle ore 13,32 il Presidente, verificata la presenza di tutti i componenti della Commissione, dà inizio ai 

lavori. 

 

Preso atto che: 

- con Deliberazione n. 718 del 29/7/2022 è stato autorizzato l’avvio di una Procedura aperta di 

carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e smi per l’acquisizione in service di 

Sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC Patologia Clinica dell’Azienda Ospedaliera 

S.Giovanni Addolorata, suddivisa in n. 4 lotti. Durata 36 mesi eventualmente rinnovabili per 

ulteriori 12 mesi. Importo complessivo (36+12) €2.160.000,00 (IVA esclusa) pari ad € 2.635.200,00 

(IVA inclusa); 

 

- la procedura è stata interamente svolta attraverso il Sistema per gli Acquisti telematici della 

Regione Lazio (STELLA); 

 

 



 

   

2 

 

 

 

- entro il termine previsto nel bando, fissato alle ore 12,00 del giorno 01/11/2022 sono state rilevate 

sul portale telematico STELLA le seguenti offerte: 

Ragione Sociale Registro di Sistema Data ricezione 

BECTON DICKINSON ITALIA PI129130-22 27/10/2022 09:59:46 

DiaSorin Italia S.p.A. PI129247-22 27/10/2022 10:56:04 

Beckman Coulter PI130023-22 28/10/2022 10:47:58 

THE BINDING SITE SRL PI131140-22 31/10/2022 11:12:26 

MEDICAL SYSTEMS PI131142-22 31/10/2022 11:13:54 

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. PI131345-22 01/11/2022 10:53:57 

 

 

- con Deliberazione pubblicata nell’albo pretorio aziendale al n. 1188 del 22/12/2022 tutti gli 

operatori economici sopra riportati sono stati ammessi alla successiva fase di valutazione 

dell’offerta; 

 

- che in data 23/12/2022 si è provveduto a darne notifica a tutti i concorrenti attraverso il sistema 

telematico STELLA; 

 

- che i partecipanti per ogni lotto sono i seguenti: 

  

LOTTO OPERATORE ECONOMICO 

1 

Sistema automatico di 

rilevazione in citofluorimetria 

immunologica ed 

oncoematologica 

BECTON DICKINSON ITALIA 

Beckman Coulter 

2 
Sistema analitico automatizzato 

per esami ematologici 

MEDICAL SYSTEMS 

SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 

3 

Sistema automatizzato per le 

studio delle proteine in vari 

liquidi biologici 

THE BINDING SITE SRL 

4 

Sistema automatico per 

l’esecuzione di quantiferon, 

parametri immunometrici vari e 

test di conferma 

DiaSorin Italia S.p.A. 

 

 

- che in data 28/02/2023 si è provveduto tramite il portale di negoziazione STELLA a comunicare a 

tutti i concorrenti la data prevista per l’apertura della documentazione tecnica in seduta pubblica 

telematica; 

 

Il Presidente alle ore 13,32   dà inizio ai lavori attivando la seduta virtuale sul portale. 

 

Si provvede quindi all’apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica caricate a sistema dalle 

ditte concorrenti allo scopo di costatare la presenza di tutta la documentazione richiesta nei documenti di 

gara, riservandosi di verificare la completezza e l’esattezza ai fini dell’ammissibilità degli operatori 

economici successivamente. 

 

 



 

   

3 

 

 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 13,52 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   FTO 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  FTO 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   FTO 

 

 

        SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

          FTO 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

    Scoppetti Barbara 

 

FTO 



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 2 DEL 29/03/2023 

 

Il giorno 29 Marzo 2023 alle ore 12,00 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta riservata la Commissione nominata con 

Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la fornitura 

di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Il Presidente accertata la presenza di tutti i componenti della Commissione dispone l’avvio della seduta 

riservata. 

 

La Commissione procede quindi alla lettura ed all’analisi dell’offerta tecnica presentata dalla Ditta Diasorin 

in riferimento al lotto n. 4 _ Sistema automatico per l’esecuzione di quantiferon, al fine di assegnare i 

relativi punteggi di qualità secondo quanto prescritto nella lex specialis di gara, dettagliatamente riportati 

nelle schede di valutazione allegate al presente verbale di cui ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale (all.:1). 

 

 

La seduta si chiude alle ore 13,30 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   fto 



 

   

2 

 

 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  fto 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   fto 

 

 

        SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

          fto 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

    Scoppetti Barbara 

 

fto 



P.MAX Formula

1

Accesso random:                                                                                                                                                                  

Si:5p                                                                                                                                                                                               

No: 0p 

5 B 5

2

Utilizzo di puntali monouso per la prevenzione del carry-over:                                                                    Si: 

5p                                                                                                                                                                                        

No: 0p

5 B 5

3

PTH di III generazione (documentare)                                                                                                                          

Si: 5p                                                                                                                                                                                       

No: 0p

5 B 5

4

Utilizzo di quattro tubi contenenenti antigeni specifici, ESAT 6 e CFP10, per il M. Tubercolare in grado 

di stimolare la produzione dell'IFN gamma sia da parte dei CD4 che dei CD8                                          Si: 

10p                                                                                                                                                                                          

No: 0p

10 B 10

5

Riconoscimento automatico dei campioni con barcode                                                                                           

Si: 4p                                                                                                                                                                                   

No: 0p

4 B 4

6

Riconoscimento automatico dei reagenti tramite bar code o tecnologia equivalente                                             

Si: 4p                                                                                                                                                                                           

No: 0p

4 B 4

7

Monitoraggio continuo dei reagenti e consumabili a bordo                                                                                 

Si: 5p                                                                                                                                                                                            

No: 0p

5 B 5

8 Completezza del pannello offerto: indicare n. di tipologia analiti offerti 8 A 8

9 n. campioni caricabili a bordo strumento in un'unica seduta analitica 10 A 10

10 produttività oraria per singolo apparecchio 5 A 5

11

Possibilità di eseguire tutti i parametri offerti su unico strumento                                                                

Si:5p                                                                                                                                                                                  

No:0p

5 B 5

12 Assistenza tecnica e specialistica: descrivere sinteticamente 2 E 1,5 buono (0,75)

13 Possibilità di intervento tecnico e assistenza anche da remoto 3 E 2,25 buono (0,75)

Formula A PTcriterio iesimo=PTMAX X (Val iesimo/Val max)

Formula B Presenza del requisito_ attribuzione punteggio max/Assenza del requisito_ punteggio 0

Formula E

Ptcriterio iesimo=PTMAX X K (k= coefficiente attribuito collegialmente e discrezionalmente dai 

commissari)                                                                                                                                                        

Ottimo:1;                                                                                                                                                              

Buono:0,75;                                                                                                                                                     

Discreto:0,50;                                                                                                                                                   

Sufficiente:0,25                                                                                                                                                         

Non adeguato:0

CRITERI DI VALUTAZIONE DIASORIN



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 3 DEL 03/04/2023 

 

Il giorno 3 Aprile  2023 alle ore 14.00 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta riservata la Commissione nominata con 

Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la fornitura 

di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Il Presidente accertata la presenza di tutti i componenti della Commissione dispone l’avvio della seduta 

riservata. 

 

La Commissione procede quindi alla lettura ed all’analisi delle offerte tecniche presentate dalle Ditte 

MEDICAL SYSTEMS e SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. in riferimento al lotto n. 2 _ Sistema analitico 

automatizzato per esami ematologici, al fine di assegnare i relativi punteggi di qualità secondo quanto 

prescritto nella lex specialis di gara. 

La Commissione evidenzia nel merito quanto di seguito dettagliatamente riportato: 

 

MEDICAL SYSTEMS: 

sono stati evidenziati i seguenti scostamenti rispetto a quanto richiesto nel capitolato di gara: 

1) Mancata offerta del CQI relativo ai liquidi biologici; al punto 18 dei requisiti minimi è 

espressamente richiesta l’offerta dei CQI per Liquor. 

L’azienda ha dichiarato di avere disponibile un controllo di qualità specifico per il monitoraggio dei 

parametri relativi ai fluidi biologici comprensivi di Liquor, tuttavia non risulta presente nell’offerta  

 



 

   

2 

 

 

 

tecnica secondo lo schema previsto dall’ente. Inoltre era prevista la certificazione del controllo per 

il Liquor, confermata anche dal chiarimento dell’ente tramite la risposta PI 127379-22 al quesito PI  

             119314-22, verifica che la commissione non ha potuto effettuare in quanto tra la documentazione  

             tecnica presentata dalla Ditta Medical System non risulta essere presente alcuna scheda relativa ai 

             CQI per il Liquor. 

Pertanto considerando indispensabile la fornitura di tali controlli, come riportato nei requisiti 

minimi, l’offerta della Ditta Medical System risulta non conforme alle specifiche minime.  

2) In aggiunta l’offerta risulta essere incongrua per il numero di test offerti relativamente al 

parametro Reticolociti infatti, ai 3000 test annuali richiesti bisognava aggiungere i test necessari per 

eseguire giornalmente i controlli su tre livelli e sui due analizzatori offerti (Oggetto della Fornitura) 

per un totale di 2190 controlli che sommati ai 3000 test richiesti portano ad un totale di 5190 test a 

fronte dei 3920 offerti dalla Ditta. Si precisa che i test mancanti riguardano quelli necessari per 

l’esecuzione dei CQI, infatti nella specifica colonna dell’allegato 9.2 schema offerta tecnica sono 

stati riportati solo 490 test per i CQI anziché 2190, valore corretto come da indicazioni del 

capitolato di gara. 

3) Infine, l’offerta risulta essere incongrua anche per i test relativi ai liquidi biologici ed emocromi, in 

quanto sui diluenti M6FD DYE, M6LD LYSE, M6LN LYSE e M6FN DYE la Ditta avrebbe dovuto offrire 

122.690 test a fronte dei 122.299 offerti. 

 

L’offerta presentata dalla Ditta Medical System non soddisfa i requisiti minimi del capitolato e risulta 

numericamente incongrua per le quantità offerte. 

 

 

 

SIEMENS HEALTHCARE: 

L’offerta della Ditta Siemens non può essere presa in considerazione poiché all’interno della 

documentazione di cui alla busta B (offerta tecnica) si rilevano inequivocabilmente riferimenti diretti 

all’offerta economica. 

 

 

 

La Commissione pertanto esclude entrambe le ditte concorrenti per le motivazioni sopra esposte alla 

successiva fase di gara. 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 16.00 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   fto 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  fto 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   fto 



 

   

3 

 

 

         

 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

               fto 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

    Scoppetti Barbara 

 

                                  fto 



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 4 DEL 26/04/2023 

 

Il giorno 26 Aprile  2023 alle ore 11.00 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta riservata la Commissione nominata con 

Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la fornitura 

di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Il Presidente accertata la presenza di tutti i componenti della Commissione dispone l’avvio della seduta 

riservata. 

 

La Commissione procede quindi alla lettura ed all’analisi dell’offerta tecnica presentata dalla Ditta THE 

BINDING SITE SRL in riferimento al lotto n. 3 _ Sistema automatizzato per le studio delle proteine in vari 

liquidi biologici, al fine di assegnare i relativi punteggi di qualità secondo quanto prescritto nella lex 

specialis di gara. 

 

La Commissione evidenzia nel merito quanto di seguito dettagliatamente riportato: 

 

1. In merito alla postilla presente nell’offerta tecnica di Binding Site che prevede: “Eventuale ulteriore 

materiale necessario per l’esecuzione degli esami, vi sarà fornito gratuitamente a titolo di sconto 

merce, dietro vostra specifica richiesta”, la Commissione ritiene che sia inapplicabile in quanto non 

è in grado di stabilire se gli stessi materiali siano stati quotati nell’offerta economica e quindi non 

possono essere accettati come fornitura in sconto merce. 

 



 

   

2 

 

 

 

2. Il capitolato di gara stabiliva al punto 3 dei requisiti minimi che l’offerta contemplasse uno 

strumento adatto a processare i campioni di diverse matrici biologiche: siero, liquor, urine o altro 

liquido biologico, con reagenti/calibratori e controlli certificati. 

Di conseguenza, l’offerta avrebbe dovuto prevedere reagenti/calibratori e controlli adeguati 

              a processare tutte le matrici dei test ove necessario. 

              Dall’esame effettuato sulla offerta della Ditta Binding Site non risulta la presenza di 

reagenti/calibratori e controlli per la beta2microglobilina su matrice urine e per l’albumina 

              su  matrice liquor. Entrambi i test sono attualmente eseguiti nel nostro laboratorio e sono 

  indispensabili soprattutto il test albumina liquor  eseguito in  urgenza  dal PS e in routine per 

              l’ematologia e la neurologia. 

3. Inoltre da una verifica sulla congruità dell’offerta dei test risulta che non è stato inserito un numero 

adeguato di test per l’esecuzione delle curve di calibrazione e dei controlli come riportato nel punto 

8 requisiti minimi e alla nota in calce alla tabella 3 specifiche test: “Il n. test riportato non 

comprende i test utilizzati per calibrazioni e controlli. Tali test dovranno essere calcolati e aggiunti 

dalle Ditte offerenti”. Dai calcoli effettuati risultano offerti 36950 test a fronte dei 40850 che 

l’azienda avrebbe dovuto offrire  comprensivi dei test necessari per eseguire le calibrazioni e i 

controlli. 

 

Pertanto l’offerta della Ditta Binding site non soddisfa i requisiti minimi del capitolato e risulta 

numericamente incongrua per le quantità offerte. 
 

 

 

La Commissione in ragione delle motivazioni sopra esposte: 

non procede alla valutazione mediante assegnazione del punteggio qualitativo nei confronti della 

Ditta THE BINDING SITE SRL poiché l’offerta non risponde ai requisiti minimi di gara escludendola 

pertanto dal proseguo delle operazioni di gara. 

 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 13.00 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   fto 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  fto 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   fto 

 

 

 

 

 



 

   

3 

 

 

 

    

SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

          fto 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

       Scoppetti Barbara 

 

fto 



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 5 DEL 27/04/2023 

 

Il giorno 27 Aprile  2023 alle ore 11.30 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta riservata la Commissione nominata con 

Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la fornitura 

di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Il Presidente accertata la presenza di tutti i componenti della Commissione dispone l’avvio della seduta 

riservata. 

 

La Commissione procede quindi alla lettura ed all’analisi dell’offerta tecnica presentata dalle Ditte 

BECKMAN COULTER e BECTON DICKINSON ITALIA in riferimento al lotto n. 1 _ Sistema automatico di 

rilevazione in citofluorimetria immunologica ed oncoematologica, al fine di assegnare i relativi punteggi di 

qualità secondo quanto prescritto nella lex specialis di gara, dettagliatamente riportati nelle schede di 

valutazione allegate al presente verbale di cui ne costituiscono parte integrante e sostanziale (all.:1) 

 

 

La seduta si chiude alle ore 15.30 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   fto 



 

   

2 

 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  fto 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   fto 

 

 

         

 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

          fto 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

    Scoppetti Barbara 

 

fto 



P.MAX Formula BECKMAN COULTER Motivazione BECTON DICKINSON ITALIA Motivazione

1
Specificare il numero di fluorescenze con marcatura CE-IVD  degli analizzatori per diagnostica 

avanzata
8 A 8 13 parametri di fluorescenza 7,3846 12 parametri di fluorescenza

2 Descrivere le caratteristiche del sistema di rilevazione per gli analizzatori di diagnostica avanzata 5 E 5

ottimo (1)_ Lettura con 

fotodiodi che permettono una 

capacità di risoluzione  del 

segnale elettrico in un più 

ampio range di linearità anche 

su lunghezze d'onda elevate

3,75
buono (0,75)_ Lettura con 

fotomoltipliatori

3 Volume minimo del campione in ml su analizzatori di diagnostica avanzata 4 C 0,4 Volume minimo  0,01 ml 4 Volume minimo  0,001 ml

4
Indicare la potenza dei laser sugli analizzatori di diagnostica avanzata di tutte le lunghezze d’onda 

espressa in mW
6 A 6

Potenze:                                                                                          

50 (su 488);                                                                                                                                                                                            

50(su 640);                                                                                                                                                                                             

80 (su 405)

3,33

Potenze:                                                                                          

20 (su 488);                                                                                                                                                                                            

40(su 640);                                                                                                                                                                                             

40 (su 405)

5 Velocita di flusso espressa in ml/secondo sugli analizzatori diagnostica avanzata 4 A 2,08

Velocità di flusso:                                                                                                                   

10                                                                         

30                                                                

60                                                                         

4

Velocità di flusso:                                                                                                                   

12                                                           

60                                                             

120                                                                          

6 Indicare numero dei canali di fluorescenza sugli analizzatori diagnostica avanzata 5 A 5

il n. di canali di fluorescenza 

riportati sulle schede sono 

16.777.216

0,078125

il n. di canali di fluorescenza 

riportati sulle schede sono 

262.144

7
Caratteristiche dello strumento dedicato all’analisi  Immunofenotipo di base con preparaz ione a 

bordo dei campioni
4 E 4 ottimo (1) 4 ottimo (1)

8

Connessione degli strumenti dedicati alla routine dell lmmunofenotipo di base diretta al LIS senza 

utilizzo di middleware                                                                                                                                                                                  

Si: 3p                                                                                                                                                                                                  

No 0p

3 B 3 Connessione diretta al Lis 0
Connessione mediata da 

middleware

9 Descrivere le modalita di misura della conta assoluta per immunofenotipo di base TBNK 8 E 6
buono  (0,75) _ conta 

cellula/microlitro
8

ottimo (1) _ L'utilizzo di biglie 

dedicate consente il calcolo 

delle sottopopolazioni per unità 

di volume di campione 

biologico utilizzato

10

Preparatore per campioni di diagnostica avanzata con integrato un modulo di lavaggio dei campioni                                                                                                       

Sì:5p                                                                                                                                                                                                   

No.0p

5 B 5 0
Non ha modulo di lavaggio 

integrato

11 Descrivere il flusso di Iavoro da preparatore ad analizzatore 8 E 8 ottimo (1) 8 ottimo (1)

12

Disponibilita di miscele essiccate/ liofilizzate castomizzabili a 8—10 colori per la diagnostica avanzata                                                                                               

Sì: 3p                                                                                                                                                                                                  

No:0p                             

3 B 3 3

13 Tempi di intervento tecnico migliorativi rispetto a quanto richiesto come requisito minimo 3 C 3
tempo intervento tecnico entro 

8 ore 
1

tempo intervento tecnico entro 

24 ore 

14 Modalita con cui verra erogato il servizlo di assistenza tecnica e manutenzione 2 E 2 ottimo (1) 2 ottimo (1)

15 Modalità con cui verrà erogato il servizio di formazione e supporto specialistico 2 E 2 ottimo (1) 2 ottimo (1)

Formula A PTcriterio iesimo=PTMAX X (Val iesimo/Val max)

CRITERI DI VALUTAZIONE

62,48 50,542725



P.MAX Formula BECKMAN COULTER Motivazione BECTON DICKINSON ITALIA MotivazioneCRITERI DI VALUTAZIONE

Formula B Presenza del requisito_ attribuzione punteggio max/Assenza del requisito_ punteggio 0

Formula C Ptcriterio iesimo= PTMAX X (Val min/Val iesimo)

Formula E

Ptcriterio iesimo=PTMAX X K (k= coefficiente attribuito collegialmente e discrezionalmente dai 

commissari)                                                                                                                                                        

Ottimo:1;                                                                                                                                                              

Buono:0,75;                                                                                                                                                     

Discreto:0,50;                                                                                                                                                   

Sufficiente:0,25                                                                                                                                                         

Non adeguato:0



  
 

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E SMI PER 

L’ACQUISIZIONE IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI E REAGENTI OCCORRENTI ALLA UOC PATOLOGIA 

CLINICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI ADDOLORATA, SUDDIVISA IN N. 4 LOTTI 

 

 

 

VERBALE N. 6 DEL 05/05/2023 

 

Il giorno 5 Maggio  2023 alle ore 11.06 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera S. Giovanni 

Addolorata, Via dell’Amba Aradam, 9 si è riunita in seduta pubblica telematica  la Commissione nominata 

con Deliberazione n. 111 del 9/2/2023, per l’esame delle offerte relative alla procedura aperta  per la 

fornitura di sistemi diagnostici e reagenti occorrenti alla UOC di Patologia Clinica, suddivisa in n.4 lotti. 

 

La Commissione è così composta: 

 

Dott.ssa Fiorella Bottan Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Presidente 

Dott.ssa Carlotta Maida  Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Dott.ssa Tiziana Pisani Dirigente medico c/o UOC Patologia Clinica Componente 

Sig.ra Christiana Carciofali Assistente Amministrativo  c/o UOC Acquisizione Beni e Servizi Segretaria  

Sig.ra Scoppetti Barbara Collaboratore Amministrativo c/o UOC Acquisizione Beni e 

Servizi 

Segretaria 

aggiunta 

 

 

Il Presidente accertata la presenza di tutti i componenti della Commissione dispone l’avvio della seduta 

riservata. 

 

La Commissione registra sul Sistema per gli acquisti telematici della Regione Lazio (STELLA) i punteggi 

qualità complessivi assegnati per i lotti n. 1 e  n. 4 alle ditte concorrenti ed esclude dalla partecipazione alla 

valutazione economica, per le motivazioni dettagliatamente riportate nei verbali n. 3 e n. 4, le ditte 

elencate nella tabella sotto riportata, limitatamente ai lotti ivi indicati: 

 

LOTTO N. 2 _MEDICAL SYSTEMS 

 SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. 

 

LOTTO N. 3_ THE BINDING SITE SRL 

 

 

Successivamente alla chiusura della valutazione tecnica, la Commissione apre le buste economiche 

presentate dalle Ditte concorrenti attraverso la piattaforma telematica e approva l’aggiudicazione della  



 

   

2 

 

 

 

fornitura generata dal sistema il cui rank è riportato nel prospetto allegato al presente verbale che ne 

forma parte integrante e sostanziale (all.:1). 

 

 

 

 

 

La seduta si chiude alle ore 12.21 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Presidente  Dott.ssa Fiorella Bottan   fto 

Componente Dott.ssa Carlotta Maida  fto 

Componente  Dott.ssa Tiziana Pisani   fto 

 

 

         

 

SEGRETARIA VERBALIZZANTE 

               Christiana Carciofali 

 

          fto 

 

 

SEGRETARIA AGGIUNTA 

    Scoppetti Barbara 

 

fto 



Numero 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank

Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

4 Valutato DiaSorin Italia S.p.A. Aggiudicatario proposto 1 100,00 70,00 30,00 179.850,00 180000 0,08333 150

1 Valutato Beckman Coulter Aggiudicatario proposto 1 94,88 70,00 24,88 942.900,00 1050000 10,20 107100

1 Valutato BECTON DICKINSON ITALIA II Classificato 2 86,62 56,62 30,00 894.300,00 1050000 14,82857 155700



Numero 

Lotto Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank

Punteggio 

Totale

Punteggio 

Tecnico

Punteggio 

Economico Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

4 Valutato DiaSorin Italia S.p.A. Aggiudicatario proposto 1 100,00 70,00 30,00 179.850,00 180000 0,08333 150

1 Valutato Beckman Coulter Aggiudicatario proposto 1 94,88 70,00 24,88 942.900,00 1050000 10,20 107100

1 Valutato BECTON DICKINSON ITALIA II Classificato 2 86,62 56,62 30,00 894.300,00 1050000 14,82857 155700


